
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

SERVIZIO SETTORE 5 : Lavori Pubblici – Edilizia

Scolastica – Manutenzione del patrimonio immobiliare

COPIA DELLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 1147 Registro Generale N° 245 Registro del Settore

DEL 15/12/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI POSTEGGI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI 
ALIMENTI E BEVANDE NEL MERCATINO NATALIZIO DI PIAZZA 
VITTORIA. 

L'anno  2023  il giorno  15  del  mese di  DICEMBRE, nel proprio Ufficio 

Determina n. 1147 del 15/12/2023 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui gli art. 49 e 147-bis del D. Lgs n. 

267/2000 e di quanto previsto dal vigente Regolamento dei controlli interni, che, nella 

fase preventiva di formazione del presente atto, se ne attesa anche la legittimità, la 

regolarità  e la  correttezza dell’azione amministrativa non sussistendo,  altresì,  salvo 

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con particolare  riferimento  al  codice  di 

comportamento e alla normativa anticorruzione;

Visto  il  D.  Lgs.  n.  267/2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti 

locali” ed in particolare l’art. 107 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza 

e l’art. 109 relativo al conferimento delle funzioni dirigenziali;

Legittimato all’adozione del presente provvedimento in sostituzione del Responsabile 

del SUAP;

Vista la delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale 

n. 13 del 25/03/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023- 

2025;

Vista la delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale 

n. 14 del 25/03/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2023 - 

2025;

Premesso  che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  87  del  12/10/2023  (modificata  ccon 

deliberazione n. 113  del 16/11/2023) è stata prevista la realizzazione, in occasione 

delle  festività  Natalizie  -  dal  3  dicembre  2022 al  7  gennaio  2023 -  presso Piazza 

Vittoria (lato nord), di un mercatino natalizio per la vendita di prodotti alimentari e 

non alimentari nonché per la somministrazione di alimenti e bevande;

Dato atto che in esecuzione degli indirizzi forniti con il succitato atto deliberativo, 

con determinazione R.G. n. 916 del 17/10/2023 è stato approvato lo schema di avviso 

pubblico per la concessione dei relativi posteggi e che tutti i posteggi risultano ad oggi 

Determina n. 1147 del 15/12/2023 Pag. 2 di 4



assegnati;

Considerato  che  con  deliberazione  n.133  del  15/12/2023  la  Giunta  Comunale  ha 

previsto l’istituzione di ulteriori  n.2 posteggi per la somministrazione di alimenti e 

bevande nell’ambito del medesimo mercatino;

Visti gli indirizzi forniti con il medesimo atto deliberativo succitato;

Visto l'allegato schema di avviso pubblico e il fac simile di domanda di partecipazione 

per la concessione dei posteggi di che trattasi;

DETERMINA

1. di  richiamare  le  premesse  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

2. di  approvare,  in  esecuzione  della  deliberazione  di  G.C.  n.  33  del  5/12/2023, 

l'allegato schema di avviso pubblico e il fac simile di domanda di partecipazione per la 

concessione di n. 2 posteggi per la somministrazione di alimenti e bevande nell’ambito 

del mercatino natalizio di Piazza Vittoria;

3. di  trasmettere,  per  quanto  di  competenza,  la  presente  determinazione  al 

Responsabile dei Servizi Finanziari dell'Ente;

4. di disporre che  al presente provvedimento venga assicurata la pubblicità legale 

mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché la trasparenza secondo il disposto 

dell’art. 1, comma 15 della legge 13 novembre 2012 n. 190 e del D.Lgs. 14 marzo 

2013 n. 33, mediante la pubblicazione sul sito web istituzionale, nella relativa sezione 

dell’”Amministrazione trasparente”. 

La  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  della  sua  repertoriazione  al  Registro 
Generale.

Determina n. 1147 del 15/12/2023 Pag. 3 di 4



Lì, 15/12/2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Michele ZACCARIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Squinzano 
(sito  istituzionale:  www.comune.squinzano.le.it)  in  estratto  dell'originale  informatico  e 
sottoscritta  con firma digitale  dal Responsabile  dirigente competente per rimanervi  gg. 15 
consecutivi;  successivamente  rimarrà  ivi  reperibile  nella  sezione  “Storico”  ai  sensi  della 
vigente disciplina regolamentare comunale.

Per l'invio in pubblicazione all'Albo on-line

                                                                 
Sede Municipale, lì 15/12/2023

                                                                                     Il Responsabile della pubblicazione
f.to Ing. Michele ZACCARIA

Documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.
Il presente atto è conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Determina n. 1147 del 15/12/2023 Pag. 4 di 4


	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE


